

Dodatok č. 1 k zmluve o dielo č 02/2021

uzatvorenej medzi objednávateľom a zhotoviteľom podľa § 536 a nasl. zákona 513/1991 Zb. – Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov (ďalej len „zmluva“)

Čl.I. Zmluvné strany

Objednávateľ: Obec Suchá Hora
Sídlo: č. 252, 027 13 Suchá Hora
Zastúpená: Ing. Miloš Šustek, starosta obce
IČO: 00314871
DIČ: 2020571784
Číslo účtu: Sk 35 0200 0000 0000 2022 3332
Tel, fax: +421917533780
E-mail: starosta@suchahora.eu

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: MBM-GROUP, a.s.
Sídlo: Miletičova 1 Bratislava - mestská časť Ružinov 821 08
V zastúpení: Bc. Alena Nováková, predseda predstavenstva
IČO: 36 740 519
IČ DPH: 2022337548
DIČ: SK2022337548
Číslo účtu: SK31 3000 0000 0000 0011 5625
Zástupca vo veciach technických: Ing. Jaroslav Duleba
Tel, fax: +421 911 919 000
E-mail: technicke@mbmgroup.sk

Čl. 2. Úvodné ustanovenia

- 2.1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 17.09.2021 Zmluvu o dielo číslo 2/2021 predmetom ktorej je záväzok Zhotoviteľa že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve, vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť, na svoje náklady a na svoje nebezpečie pre objednávateľa zrealizuje v dohodnutej dobe dielo: „Rekonštrukcia miestnych komunikácií“ (ďalej len „Dielo“).
- 2.2. Počas realizácie stavebných prác na diele bol zistený odlišný reálny stav, ako bol predpokladaný v projektovej dokumentácii (ďalej len „PD“), čo má za následok zmenu objemu a rozsahu prác a výslednú cenu Diela ako aj predĺženie lehoty plnenia.
- 2.3. Zhotoviteľ Počas realizovania stavebných prác na danej zákazke realizoval navyše práce, ktoré vyplynuli z požiadaviek investora ako aj z rozdielov medzi projektom a skutkovým stavom a sú podkladom prílohy č.1 tohto dodatku ako navyše práce.
Navyše práce:
 - 1.- osadenie a dodávka rúr navyše – osadzali sa do vjazdov domov, aby bola zachovaná prejazdnosť týchto vjazdov vozidlami s následným výkopom, osadením a zasypaním osadených rúr a zhutnením
 - 2.- osadenie rúr navyše bez dodania rúr – osádzanie rúr, ktoré si zabezpečili majitelia vjazdov s následným výkopom, osadením a zasypaním osadených rúr a zhutnením
 - 3.- vybúrané hmoty – chýbajúce položky rozpočtu ku vybúraným množstvám pri osadzaní rúr a výkopoch pri ostatných navyše prácach
 - 4.- úprava vjazdu č.d. 342 - vybúranie betónového krytu vjazdu z dôvodu výmeny poškodenej kanalizačnej rúry – osadenie novej rúry, výkop, zásyp
 - 5.- výšková úprava poklopov (šupátok)+insity – v rozpočte neboli obsiahnuté reálne množstvá existujúcich poklopov a šupátok, ktoré sa výškovo upravovali pred asfaltovaním

- 6.- úprava križovatiek (pri cintoríne+ koniec ulice) – realizovalo sa osadenie cestných obrubníkov, demontáž nevhodného existujúceho kanalizačného potrubia a vytvoreníu nového s čistiacou šachtou. S tým súviseli práce ako rezanie asfaltu, búranie konštrukcií, výkop, osadenie, zásyp
- 7.- komunikácie – realizovanie pokládky geomreže vo vybraných úsekoch z dôvodu spevnenia a predĺženia životnosti komunikácie. Z dôvodu výškového preklopenia vybraných úsekov a zabráneníu vytopovaniu dvorov a pivníc rodinných domov pri nárazových dažďových úhrnoch sa použila podrovnávka z asfaltového betónu hr.2 až 4cm
- 8.- komunikácie asfaltovanie naviac – množstvo asfaltu reálne zamerané podložené geodetickým zameraním je oproti rozpočtu vyššie o 425m²
- 9.- komunikácie – dosypanie krajníc asfaltovým recyklátom – na dosypanie krajníc bol použitý asfaltový recyklát fr.0-32mm
- 10.- presun hmôt HSV – s danými naviac prácami súvisí aj zvýšené množstvo presunov
- 11.- výmena neúnosného podložía – osadenie geotextílie na dno lôžka pre kufrovanie úsekov poškodených podzemnou vodou a zabránenie prenikania drobných častíc do hrubého kameniva.

Uvedené stavebné práce neboli zahrnuté v zmluvnom rozpočte. Súpis naviac prác, spojených s touto zmenou tvorí prílohu č. 1 tohto dodatku.

Vyššie uvedené zmeny majú vplyv na rozsah prác a cenu Diela ako aj na lehotu plnenia.

- 2.4. Z dôvodu týchto naviac prác a uvedených skutočností uzatvárajú zmluvné strany v súlade s § 18 ods. 1 písm. b) a c), a ods. 5 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení (ďalej aj „zákon o VO“) tento Dodatok č. 1, a to s obsahom a za podmienok uvedenými v ďalších ustanoveniach tohto dodatku.
- 2.5. Podľa § 18 ods. 1 písm. b) a c) zákona o VO „Zmluvu, rámcovú dohodu alebo koncesnú zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania, ak
- b) ide o doplnujúce tovary, stavebné práce alebo služby, ktoré sú nevyhnutné, nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy, poskytuje ich pôvodný dodávateľ alebo koncesionár a zmena dodávateľa alebo koncesionára, 1. nie je možná z ekonomických dôvodov alebo technických dôvodov, pričom ide najmä o požiadavku vzájomnej zameniteľnosti alebo interoperability s existujúcim zariadením, službami alebo inštaláciami podľa pôvodnej zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy a 2. spôsobí verejnému obstarávateľovi alebo obstarávateľovi významné ťažkosti alebo podstatnú duplicitu nákladov,
- c) potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy.“
- 2.6. Podľa § 18 ods. 5 zákona o VO „Ak ide o verejného obstarávateľa, zmenou podľa odseku 1 písm. b) alebo písm. c), nemôže dôjsť k navýšeniu hodnoty plnenia o viac ako 50 % hodnoty pôvodnej zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy. Ak ide o opakované zmeny, obmedzenie podľa prvej vety sa vzťahuje na každú zmenu. Opakované zmeny zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy nie je možné vykonať s cieľom vyhnúť sa použitiu postupov podľa tohto zákona.“
- 2.7. Zmluvné strany zároveň podpismi na tomto dodatku prehlasujú, že naviac práce sú nevyhnutné, avšak nie sú zahrnuté v danom rozsahu do pôvodnej Zmluvy a objednávateľ, ani zhotoviteľ nemohli ani pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať ich potrebu, pričom zároveň by nebolo efektívne tieto naviac práce realizovať prostredníctvom iného zhotoviteľa a spôsobilo by to zbytočnú duplicitu nákladov. V súvislosti s uvedenými skutočnosťami je nevyhnutná realizácia naviac prác zo strany zhotoviteľa.

Čl. 3. Predmet dodatku

- 3.1 Predmetom tohto Dodatku sú, v dôsledku skutočností uvedených v Čl. II., bod 2.3 tohto Dodatku, naviac práce špecifikované v prílohe č. 1 tohto Dodatku a zmena zmluvnej ceny, ako aj lehoty plnenia. Zmluvné strany po vzájomnej dohode dopĺňajú a upravujú Zmluvu týmto Dodatkom č. 1 nasledovne:

Cena Diela podľa Zmluvy :

bez DPH:	88 890,02 EUR
DPH: 20 %	17 778,00 EUR
Spolu s DPH:	106 668,02 EUR

Cena naviac prác podľa prílohy č. 1 k Dodatku č. 1:

bez DPH:	39 355,47 EUR
DPH: 20 %	7 871,09 EUR
Spolu s DPH:	47 226,56 EUR

Cena diela celkom:

bez DPH: 128 245,49 EUR

DPH: 20 % 25 649,10 EUR

Spolu s DPH: 153 894,59 EUR

(Slovom cena s DPH: jedenstopäťdesiattritisíc osemstodeveťdesiatštyri Eur, päťdesiatdeväť Eurocentov)

- 3.2. Príloha č. 1 tohto Dodatku dopĺňa prílohu č. 1 Zmluvy a stáva sa jej neoddeliteľnou súčasťou.
- 3.3. Zmluvné strany po vzájomnej dohode upravujú týmto Dodatkom č. 1 termín realizácie diela z dôvodu vzniku navyše prác ako aj nevhodných poveternostných a klimatických podmienok (zimné obdobie) nasledovne:

Termín realizácie: do 8 mesiacov od prevzatia staveniska zhotoviteľom.

Čl. 4. Záverečné ustanovenia

- 4.1. Ostatné články Zmluvy nedotknuté týmto Dodatkom zostávajú v platnosti bez zmien.
- 4.2. Tento dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo zo dňa 17.09.2021 vedenej pod č. 2/2021; je vyhotovený v dvoch vyhotoveniach, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží jedno vyhotovenie.
- 4.3. Tento dodatok je platný dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinný dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia podľa ust. § 47a Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov v spojení s ust. § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobode informácií v znení neskorších predpisov.
- 4.4. Zmluvné strany vyhlasujú, že tento dodatok uzatvárajú slobodne a vážne, dodatok si prečítali a svojimi podpismi vyhlasujú súhlas s jeho obsahom.

V Suchej Hore dňa 01. 11. 2021

Objednávateľ

Obec Suchá Hora
Ing. Miloš Šustek, starosta obce



V Bratislave, dňa 1. 11. 2021

Zhotoviteľ

MBM-GROUP, a.s.
Bc. Alena Nováková, predseda
predstavenstva

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

**118 . S.HORA -práce naviac č.1 -1b Rekonštrukcia MK Farská -úsek fara-
cintorín**

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 01.11.2021

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

MBM-GROUP a.s.,

IČO:

36740519

IČ DPH:

SK2022337548

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

39 355,47

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	39 355,47	20,00%	7 871,09

Cena s DPH

v EUR

47 226,56

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

**118 . S.HORA -práce naviac č.1 -1b Rekonštrukcia MK Farská -úsek fara-
cintorín**

Miesto:

Dátum: 01.11.2021

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

MBM-GROUP a.s.,

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

39 355,47

D1 - PRÁCE A DODÁVKY -naviac

39 355,47

1 - Osadenie a dodávka rúr naviac	6 752,09
1-01 - Osadenie rúr naviac (bez donania rúr)	742,31
1-1 - vybrané hmoty -presun, nakladanie, uloženie (chýbajúce pol. rozpočtu) ku vybraným plochám -ka	1 589,41
4 - Úprava vjazdu č.d.342	939,47
2 - Výšková úprava poklopov (šupátok) + insity	729,11
9 - Úprava križovatiek (pri cintoríne + koniec ulice)	2 020,42
5 - Komunikácie	17 320,00
5-1 - Komunikácie -asfaltovanie naviac	5 465,20
5-2 - Komunikácie - dosypanie krajníc asf. recyklátom	2 613,72
99 - Presun hmôt HSV -práce naviac	961,84
734 - Výmena neúnosného podlažia	221,90

ROZPOČET

Stavba:

118 . S.HORA -práce naviac č.1 -1b Rekonštrukcia MK Farská -úsek fara-cintorín

Miesto:

Dátum: 01.11.2021

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: MBM-GROUP a.s.,

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							39 355,47
D	D1	PRÁCE A DODÁVKY -naviac					39 355,47
D	1	Osadenie a dodávka rúr naviac					6 752,09
1	K	871383122	Montáž potrubia z kan. rúr korugovaných PVC-U v otvor. výkope do 20 % DN 400, tesnenie gum. krúžkami	m	92,000	1,90	174,80
2	M	2865A0134	Rúra kanalizačná hladká PVC d 400x9,8x5000	kus	19,320	143,22	2 767,01
3	K	871424056.S	Montáž kanalizačného PP potrubia korugovaného DN 500	m	18,700	2,78	51,99
4	M	286120010900.S	Rúra PVC korugovaný kanalizačný systém D 542,5 mm, dl. 6 m, SN4	ks	3,273	427,82	1 400,25
5	K	162401116	Vodor. premiestnenie výkop. horn. 1-4 spevnená cesta do 2000 m	m3	59,472	1,40	83,26
6	K	132201202	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	59,472	4,29	255,13
7	K	132201209	Príplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	m3	59,472	0,06	3,57
8	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	59,472	0,24	14,27
9	K	871374050.S	Montáž kanalizačného PP potrubia korugovaného DN 300	m	13,200	1,22	16,10
10	M	286140011500.S	Rúra PP s hrdlom vrátane tesnenia SN 10, DN 300 dl. 6 m korugovaná pre gravitačnú kanalizáciu	ks	2,204	197,54	435,38
11	K	451541111	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope zo štrkodrvy	m3	7,434	23,11	171,80
12	K	211571101.SR	Zásyp portubia z kameniva drobného ťaženého triedeného 0-32 mm	m3	38,625	35,69	1 378,53
D	1-01	Osadenie rúr naviac (bez donania rúr)					742,31
13	K	871383122	Montáž potrubia z kan. rúr korugovaných PVC-U v otvor. výkope do 20 % DN 400, tesnenie gum. krúžkami	m	38,800	1,90	73,72
14	K	162401116	Vodor. premiestnenie výkop. horn. 1-4 spevnená cesta do 2000 m	m3	20,704	1,40	28,99
15	K	132201202	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	20,704	4,29	88,82
16	K	132201209	Príplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	m3	20,704	0,06	1,24
17	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	20,704	0,24	4,97
18	K	451541111	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope zo štrkodrvy	m3	2,328	23,11	53,80
19	K	211571101.SR	Zásyp portubia z kameniva drobného ťaženého triedeného 0-32 mm	m3	13,751	35,69	490,77
D	1-1	vybúrané hmoty -presun, nakladanie, uloženie (chýbajúce pol. rozpočtu) ku vybúraným					1 589,41
20	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	184,600	4,60	849,16
21	K	979082314.S	Vodorovná doprava sutiny a vybúraných hmôt bez naloženia ale so zložením do 2000 m	t	184,600	3,55	655,33
22	K	979093111.S	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnáním bez zhutnenia	t	184,600	0,46	84,92
D	4	Úprava vjazhu č.d.342					939,47
23	K	974083104.S	Rezanie betónových mazanín existujúcich nevystužených hĺbky nad 150 do 200 mm	m	10,000	17,85	178,50
60	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	9,375	4,60	43,13
61	K	979082314.S	Vodorovná doprava sutiny a vybúraných hmôt bez naloženia ale so zložením do 2000 m	t	9,375	3,55	33,28
62	K	979093111.S	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnáním bez zhutnenia	t	9,375	0,46	4,31

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
24	K	113107132.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m ²	18,750	36,28	680,25
D 2			Výšková úprava poklopov (šupátok) + insity				729,11
28	K	899431111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením krycieho hrnca	ks	13,000	45,53	591,89
29	K	877355122.S	Montáž nalepovacej odbočnej tvarovky na potrubí z kanalizačných rúr z PVC DN 200	ks	3,000	10,74	32,22
30	M	286520024300.S R	INSITA	ks	3,000	35,00	105,00
D 9			Úprava križovatiek (pri cintoríne + koniec ulice)				2 020,42
40	K	916361112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	22,000	12,56	276,32
25	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	13,816	4,60	63,55
26	K	979082314.S	Vodorovná doprava sutiny a vybúraných hmôt bez naloženia ale so zložením do 2000 m	t	13,816	3,55	49,05
27	K	979093111.S	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnáním bez zhutnenia	t	13,816	0,46	6,36
59	K	120901122.S	Búranie konštrukcií z betónu prostého prekladaného kameňom v odkopávkach	m ³	6,000	174,72	1 048,32
58	K	871379021.S	Demontáž kanalizačného potrubia z plastových rúr od DN 300 do DN 500 -0,028 t	m	18,000	11,68	210,24
41	K	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	36,000	3,01	108,36
42	K	899101111.S	Osadenie poklopu liatinového a ocelového vrátane rámu hmotn. do 50 kg	ks	1,000	10,13	10,13
43	M	552410002400.S	Poklop liatinový, tr. zaťaženia D400	ks	1,000	162,48	162,48
44	K	899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	1,000	85,61	85,61
D 5			Komunikácie				17 320,00
45	K	289971476.S	Geomreža pre stabilizáciu podkladu, tkaná z polyesteru povrstvená pevnosť v ťahu do 100 kN/m sklon do 1 : 5	m ²	1 480,000	3,75	5 550,00
72	K	572754111.S	Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC hr. od 20 do 40 mm	m ²	1 100,000	10,70	11 770,00
D 5-1			Komunikácie -asfaltovanie naviac				5 465,20
46	K	57.612	Postrek živičný spojovací z cestného asfaltu, dechtu, emulzie 0,5 - 0,8 kg/m ²	m ²	424,000	0,30	127,20
64	K	577134221.	Asfaltový betón AC 11 (ABS II) hr. 40 mm, š. nad 3 m	m ²	425,000	6,12	2 601,00
73	K	577135122.	Asfaltový betón AC 11 (ABH I) vrstva ložná hr. 40 mm, š. nad 3 m	m ²	425,000	6,44	2 737,00
D 5-2			Komunikácie - dosypanie krajníc asf. recyklátom				2 613,72
66	K	569903321	Zhotovenie zemných krajníc bez zhutnenia	m ³	60,000	8,45	507,00
68	M	589810000900.S	Recyklát asfaltový frakcie 0-32 mm	t	144,000	14,63	2 106,72
D 99			Presun hmôt HSV -práce naviac				961,84
65	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	460,209	2,09	961,84
D 734			Výmena neúnosného podložia				221,90
49	K	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šířky od 0 do 3 m	m ²	100,000	0,69	69,00
55	M	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m ²	m ²	110,000	1,39	152,90